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r uisKi Ludu Pracujący miast i ri !
Robotnicy, małorolni, rzemieślnicy 

i pracownicy umysłowi?
Towarzysze i Towarzyszki!

ROBOTNICY POLSCY!

Nędza mas robotniczych woła o pomstę.
Drożyzna środków żywnościowych, pogarszanie ustawo-

Po raz drugi ludność polska w Czechosłowacji pójdzie 
do wyborów parlamentarnych Po raz drugi wstępujemy do 
walki "wyborczej, aby wykazać, że polska ludność robotnicza 
tu żyje w swej prastarej kolebce, chce korzystać z przy
sługujących jej praw na równi z innemi narodowościami w 
republice i chce bronić swego narodowego i ekonomicznego 
stanu posiadania z trybuny parlamentarnej. Jedność i so
lidarność musi być naszą myślą przewodnią w tej naj
ważniejszej chwili, decydującej o naszej przyszłości, w chwili 
wyborów do Zgromadzenia Narodowego w Pradze.

Polska Socjalistyczna Partja Robotnicza postanowiła w 
obecnej kompanji wyborczej przyjąć kompromis z Polakami

Do Was zwracamy się w ważnej chwili abyście rozważy1! dobrze zanim oddacie swój 
drogi dla ludności polskiej glos

Temu systemowi rządzenia, wypowiadamy walkę i chcemy 
aby z wyborów wyszli przedstawiciele ludności polskiej, 
połączyli się z part jawi socjalno-demokratycz- 
nenii do walki z burzuazyjno-reakcyjnym sy
stemem rządowym.

Komuniści mieli 41 posłów, partja ta ani palcem ruszyła

kratycznych zdobyczy ustawowych w republice i na gruncie 
parlamentarnym przyczynili się do dalszego nowego wpro
wadzania zasad demokratycznych, bo demokracja jest ważnym 
warunkiem dla skutecznej wałki o socjalizm. Demokracja jest 
gwarancją bytu polskiej ludności w Czechosłowacji.

Strzec i bronić wolności demokratycznych, znaczy bro
nić interesów całego naszego społeczeństwa.

Po tej linji pójdzie polska ludność robotnicza do wybo- 
borów.

Demokracja posiada niezliczoną ilość wrogów. Njwiększymi 
z nich to kapitalizm, faszyzm i komunizm.

Wzywamy całą polską klasę pracującą do walki z 
innych ugrupowań politycznych. Wspólne są interesy i dążę- i ty1™ szkodnikami ustroju demokratycznego.
nia gospodarcze i narodowe polskiego ludu w Czechosłowacji. ■ Demokratyczny, powstały z powszechnego głosowania 
Całe społeczeństwo nasze zaliczyć trzeba do klasy pracującej, ' sejm, jest bardzo ważną bronią dla ludu pracującego. W o- 
czy ten robotnik pracujący w czeluściach kopalń, fabryce, j statnim Sejmie wyszłym z wyborów w roku 1925, miały ol- 
na kolei, na roli i innych przedsiębiorstwach, czy też praco- ; brzymią siłę grupy reakcyjne, z których utworzony rząd pro- 
wnik umysłowy, wszyscy jesteśmy niepewni jutra, nad nami! wadził politykę antyrobotniczą.
wszystkiemi ciąży jedna zmora grożąca nam i naszym dzie-| Nędza mas robotniczych vyoła o pomstę.
ciom niebezpieczeństwem zagłady narodowej. i L~ . , . . 

W sprawach naszej ludności nie możemy na nikogo jdawsiwa socjalnego, zubożenie biednego ludu wiejskiego, 
spolegać, na niczyją liczyć pomoc, jak tylko na własne næznosny system podatkowy i t. d. to ogólny szkic tej nie 
gllyf i zdrowej dla klasy pracującej polityki rządowej.

Z uwzględnieniem swego programu i pełnej odpowiedzial
ności wobec położenia całego społeczeństwa, Polska Socja
listyczna Partja Robotnicza idzie do wyborów ze wspólnym 
blokiem stronnictw polskich ze socjalistą na czele.

Chcemy, aby polska ludność miała swych przedstawicieli w
Zgrom. Narodowem, którzy reprezentować będą i bronić jej dla robotników. Była to martwa siła, która umożliwia burżu- 
interesów, bez względu na różnice polityczne i wyznaniowe, azji wyzyskiwanie biednego ludu i przygotowywała grunt 
Chcemy, aby nasi posłowie na równi z innymi bronili demo- faszyzmowi.

Niech Waszemi głosami ni- szczyci się burżuazja, nie rzucajcie Waszych głosów na szalę demagogji komunistycznej!
Domagajcie się swych praw obywatelskich i praw obywatelskich dla Waszych współtowarzyszy, których na własnej 

ziemi spotyka los „cudzoziemców“.
Żądajcie obrony interesów gospodarczych i kulturalno-narodowych !
Żądajcie demokratycznego ustawodawstwa!
Walczmy ze wszelką drożyzną! Za zniesieniem ceł ochronnych! O reformę ubezpieczenia społecznego! O sanację 

kas brackich, z funduszów państwowych i baronów węglowych! Nie słuchajcie tych co Was namawiają, byście trzymali 
się z dala od swej macierzystej Polskiej Socjalistycznej Partji Robotniczej!

Do walki o prawo demokratyczne! Przeciw reakcji !
■"^ł;ie, rzeczywiste równouprawnienie mniejszości polskiej!

'ki ze szkodliwym dla polskości faszyzmem i komunizmem! Niech żyjc polska ludność w Czechosłowacji !
Polska Socjalistyczna Partja Robotnicza ! t /

Zarząd Główny Polskiej Sacjal. Partii ilobota.



Małorolni i chałwy ! Włościanin:
Zwracamy się do Was z apelem przed wyborami 

do '.parlamentu.
Do Was zwracają się różni wrogowie po glosy. Jest 

naszem obowiązkiem wskazać Wam na tych, którzy 
przed wyborami w listopadzie roku 1925

OBIECYWALI WAM RAJ
dla małorolnych a zamiast tego, pracowali w parlamencie 
NA WASZĄ i klasy robotniczej SZKODĘ.

Połączeni w koalicji czesko-niemieckiej agrarjusze 
zwący się „straną republikańską“

URACZYLI WAS CŁAMI OCHRONNEMI
na zboże. Wiadomo, że z hodowli zboża na sprzedaż 
ciągną zyski tylko obszarnicy i wielkorolni. Mało
rolnym cła zysków nie przynoszą. Małorolni zdani 
są jedynie na hodowlę bydła, dla którego potrzebują 
karmy, która w najgorszym roku nieurodzaju jakim był 
rok 1928 podrożała do tego stopnia, że małorolni musieli 
wyzbywać się bydła za bezcen a na tern ciągnęli 
zyski tylko handlarze i znów obszarnicy, którzy 
bydło wykupywali.

Polityka ceł doprowadza do zubożenia mas robotni
czych i małorolnych, nie mogących nabywać w dosta
tecznej ilości produktów rolnych. Drożyzna środków 
spożywczych powoduje w następstwie drożyznę 
produktów przemysłowych. Ta polityka ceł czesko- 
niemieckiej koalicji podrożyła cukier, węgiel, produkty 
przemysłowe, które małorolni muszą kupować. Cała ta 
polityka zdążała

DO WYNĘDZNIENIA LUDU PRACUJĄCEGO.
Była to rzecz niebywała, aby rolnicy polscy, mało

rolni i chałupnicy mieli głosować na listę obcą czeską 
i niemiecką na własną szkodę. Kapitalistów pomiędzy 
nami niema zupełnie.

Tworzymy jedną wspólną rodzinę robotniczego 
i rolniczego ludu polskiego na Śląsku żyjącego 
jedynie z pracy rąk swoich.

Dlatego też stronnictwa polskie na Śląsku połączyły 
się wspólnie w jedno zrzeszenie, aby wspólnie wybrać 
polskich posłów, którzy będą bronili naszych 
wspólnych spraw w parlamencie. Wybierzmy sobie 
swych posłów a nie obcych, albowiem obcy, tyiko 
przed wyborami obiecują wam złote góry a potem 
wygwizdają.

Nie damy ziemi skąd nasz ród!

Czy niewidzicie tych, dobrodziejów czeskich jak po
stępują wobec Was przy parcelacji z przydziałem grun
tów? Czyż Wy śląscy chłopi i małorolni macie 
swemi głosami popierać burżujne stronnictwa- 
agrarjuszy i lido w có w, których rządy gnębią nas 
niemiłosiernie podatkami ? Nie ! Nigdy ! Chałupnicy ! 
Wy którzy sami ciężko pracujecie, którzy w pocie czoła 
zarabiacie na skąpy kawałek chleba, wy niemożecie 
głosować na listy czeskich, czy niemieckich wy
zyskiwaczy kapitalistycznych.

Rolnicy śląscy! Wy, którzy w krwawym znoju obra
biacie Waszą niewielką rolę, Wy nie możecie głosować 
na listy agrarjuszy i kapitalistów obcych, którzy chcą 
Waszej zguby.

Nie możecie głosować także na listę demagogów 
zbankrutowanego komunizmu, którzy dużo hałasują 
i warcholą a w rzeczywistości nic nie robią.

Wam trzeba obrony polskiego ludu małorol
nego — szczerej obrony. Wy wszyscy rolnicy i cha
łupnicy możecie głosować z robotnikami jedynie”na listę 
połączonych rolników i rękodzielników to jest na listę 

Zrzeszenia Wyborców
Polskich

Nr. 5.
Rolnicy śląscy razem z robotnikami i rękodzielnika

mi zawsze stali we wspólnych szeregach pracy i walki 
gdy chodziło o obronę praw narodowych, o obronę upo
śledzonego i wynaradawianego ludu polskiego na Śląsku. 
Pokażemy i tym razem w dniu 27 października, 
że jak staliśmy przeciw w y narada wiać/om tak stać 
będHemy dalej.

Nie damy sobą poniewierać
będziemy głosowali zwarcie na listę

Tylko ta lista gwarantuje 
naszemu ludowi pewną i nie

zachwianą obronę jego 
interesów.

Dalej do dzieła — 
wspóhiemi siłami 
do zwycięstwa.

Za polską sprawę 
chłopsko robotniczą

Precz z wrogami czyhającemi na zgubę polskiego ludu na Ś”
Ludowa drakami«, ťryixUt. NaVT vH. 1160-29.


